
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 431/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ή μη, πρακτικών της επιτροπής αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 
2014-2015 και 2015-2016 για τα άγονα δρομολόγια της διακήρυξης 02/2014. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2445/19-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου-
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
Απόντες ήταν: οι κ. κ.1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος 2) Λασκαρίδης Παντελής οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 431: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 2928/2015/29-5-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Με την με αρ. 47/2015 απόφαση της η Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., παρείχε σύμφωνη γνώμη για τη διενέργεια 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας 
εκπαίδευσης της διακήρυξης 02/2014 της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016: 
α) για εννέα (9) δρομολόγια της διακήρυξης 02/2014 (7 για το σχολικό έτος 2014-2015 και 2 για το σχολικό 
έτος 2015-2016)  για τη διενέργεια διαδικασίας διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 
παρ. 1α  του ΠΔ 60/2007, δηλαδή με δημοσίευση προκήρυξης. Τα 9 δρομολόγια ανά σχολικό έτος είναι τα 
εξής:   

    κωδικοί διαδρομής σχολικής χρόνια 2014-2015:   
1. ΔΡ-Τ03, ΔΡ-Τ12, ΔΡ-Τ15, ΔΡ-Τ20, ΔΡ-Τ37 
2. ΠΑ-Τ12, ΠΑ-Τ15 

    κωδικοί διαδρομής σχολικής χρόνια 2015-2016 
1.    ΔΡ-Τ12 
2.    ΠΑ-Τ15 

και β) για ενενήντα πέντε (95) δρομολόγια (43 για το σχολικό έτος 2014-2015 και 52 για το σχολικό έτος 
2015-2016) για τη διενέργεια διαδικασίας διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 
1α  του ΠΔ 60/2007, δηλαδή διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. Τα 95 δρομολόγια ανά 
σχολικό έτος είναι τα εξής: 

   κωδικοί διαδρομής σχολικής χρόνια 2014-2015:   
1.   ΔΡ-Τ04,19,21,32,36,38,39,47,  
2.   ΔΟ-Τ01,02,03,04,05,06,07,10,11,12,13,14,  
3.   ΠΑ-Τ01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,14,16,18,     

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



4.   ΝΕ-Τ03,04,06,07,08,    
5.   ΠΡ-Τ01,03,04,06 

 
 

   κωδικοί διαδρομής σχολικής χρόνια 2015-2016 
1.   ΔΡ-Τ01,03,04,10,15,19,20,21,22,25,32,34,36,37,38,39,47, 
2.   ΔΟ-Τ01,02,03,04,05,06,07,10,11,12,13,14,  
3.   ΠΑ-Τ01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,14,16,18,  
4.   ΝΕ-Τ03,04,06,07,08,     
5.   ΠΡ-Τ01,03,04,06 

Αναφορικά με το α) σκέλος της απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., δηλαδή διαπραγμάτευση με δημοσίευση 
διακήρυξης, η ΠΕ Δράμας εξέδωσε την με αρ. πρωτ.2662/18-05-2015 πρόσκληση στην οποία έδωσε τη 
δημοσιότητα που ορίζει η νομοθεσία για τους Διεθνείς διαγωνισμούς (δηλαδή δημοσίευση σε Εφημερίδα 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, ΦΕΚ, 5 Εφημερίδες, ιστοσελίδα ΠΑΜΘ, ιστοσελίδα ΠΕ Δράμας, Πίνακα 
ανακοινώσεων ΠΕ Δράμας, Επιμελητήριο) καλώντας τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν φάκελο 
προσφοράς μέχρι της 29/05/2015 και ώρα 10:00 π.μ.. 
Η επιτροπή διαγωνισμών που ορίσθηκε με την 02/2015 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
συνεδρίασε στις 29/05/2015 και ώρα 10:00 π.μ. και συνέταξε πρακτικό σύμφωνα με το οποίο εισηγείται: 
Α)  για τους κωδικούς δρομολογίων για το σχολικό έτος 2015-2016, να κατακυρωθούν τα δρομολόγια 
στους κατωτέρω αναδόχους με τα αντίστοιχα ποσοστά έκπτωσης 
 

Α/Α Δρομολόγιο Σχολικό έτος  Μειοδότης ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΗ ΤΗΣ ΚΥΑ 

Έκπτωση ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ12 2015-2016 ΘΩΜΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 13,54 34% 8,94 

2 ΠΑ-Τ15 2015-2016 ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  16,22 1% 16,06 

 
Β) να γίνει τυχόν χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
Γ) να κηρυχτεί άγονη η διαδικασία ως προς τα δρομολόγια του σχολικού έτους 2014-2015 που 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα διότι δεν  κατατέθηκε καμία προσφορά, αλλά και να μην επαναληφτεί 
η διαδικασία, διότι το χρονοδιάγραμμα της ολοκλήρωσής της (πρόσκληση ενδιαφέροντος, υποβολή και 
εξέταση προσφορών, κατακύρωση, προσυμβατικός έλεγχος και υπογραφή συμβάσεων) θέτει την 
ημερομηνία τελικής υπογραφής των συμβάσεων πρακτικά μετά το πέρας του σχολικού έτους και αυτές 
άνευ αντικειμένου.  
 
                  ΑΓΟΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 

Α/Α Δρομολόγιο Σχολικό έτος 
1 ΔΡ-Τ03 2014-2015 
2 ΔΡ-Τ12 2014-2015 
3 ΔΡ-Τ15 2014-2015 
4 ΔΡ-Τ20 2014-2015 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



5 ΔΡ-Τ37 2014-2015 
6 ΠΑ-Τ12 2014-2015 
7 ΠΑ-Τ15 2014-2015 

 
Αναφορικά με το β) σκέλος της απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., δηλαδή διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξη, η ΠΕ Δράμας, δυνάμει του άρθρου 2 παρ. 12δ  του νόμου 2286/1995 (Βασικός νόμος 
προμηθειών του Δημοσίου): «12. α)……….δ) Με διαπραγμάτευση (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) είναι 
η διαδικασία που οι επιμέρους φορείς προσφεύγουν στους προμηθευτές της επιλογής τους και 
διαπραγματεύονται τους όρους των υπό σύναψη συμβάσεων με έναν ή περισσότερους από αυτούς, με ή 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού.», εξέδωσε την με αρ. πρωτ. 2458/06-05-15 πρόσκληση 
καλώντας τους αναφερόμενους σε αυτή μεταφορείς να συμμετέχουν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης για 
τα δρομολόγια αυτά.  
Η διαδικασία διαπραγμάτευσης διενεργήθηκε από την επιτροπή διαγωνισμών που ορίσθηκε με την 
02/2015 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ στις 08/05/2015 και ώρα 10:00 π.μ.. 
Στο πρακτικό που συνέταξε η επιτροπή διαπραγμάτευσης, για τους κωδικούς δρομολογίων για το σχολικό 
έτος 2014-2015, εισηγείται: 
Α) να κατακυρωθούν στους κατωτέρω αναδόχους με τα αντίστοιχα ποσοστά έκπτωσης: 
 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 
 

α/α Δρομολόγιο Μειοδότης 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Ποσοστό 
Έκπτωσης 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ04 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 14,43 38% 8,95 
2 ΔΡ-Τ32 ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 19,52 30% 13,66 
3 ΔΡ-Τ36 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 11,80 27% 8,61 

4 ΔΡ-Τ38 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ  9,35 4% 8,98 

5 ΔΡ-Τ47 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 20,37 25% 15,28 
6 ΔΟ-Τ01 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 9,52 16% 8,00 
7 ΔΟ-Τ02 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8,45 2% 8,28 
8 ΔΟ-Τ03 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,80 2% 8,62 
9 ΔΟ-Τ04 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 9,08 2% 8,90 

10 ΔΟ-Τ05 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,8 1% 11,68 

11 ΔΟ-Τ06 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,15 1% 13,02 

12 ΔΟ-Τ07 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 10,97 2% 10,75 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 13 ΔΟ-Τ10 

ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
8,84 

 2% 8,66 

14 ΔΟ-Τ11 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,08 1% 10,97 

15 ΔΟ-Τ12 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 9,44 1% 9,35 
16 ΔΟ-Τ13 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 13,03 2% 12,77 
17 ΔΟ-Τ14 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 10,91 1% 10,80 
18 ΠΑ-Τ01 ΜΠΕΪΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 35,44 1% 35,09 
19 ΠΑ-Τ02 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 16,73 1% 16,56 
20 ΠΑ-Τ04 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,19 1% 13,06 
21 ΠΑ-Τ05 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 12,59 1% 12,46 
22 ΠΑ-Τ07 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 17,81 1% 17,63 
23 ΠΑ-Τ09 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,04 1% 17,86 
24 ΠΑ-Τ10 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,45 1% 18,27 
25 ΠΑ-Τ11 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  12,77 3% 12,39 
26 ΠΑ-Τ14 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 36,20 12% 31,86 
27 ΠΑ-Τ16 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 22,38 1% 22,16 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



28 ΝΕ-Τ03 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 18,08 1% 17,90 

29 ΝΕ-Τ04 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 9,63 1% 9,53 

30 ΝΕ-Τ06 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 50,46 32% 34,31 
31 ΝΕ-Τ07 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 22,15 11% 19,71 
32 ΝΕ-Τ08 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ 15,88 2% 15,56 
33 ΠΡ-Τ01 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  18,52 2% 18,15 
34 ΠΡ-Τ03 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 16,50 4% 15,84 
35 ΠΡ-Τ04 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 11,56 1% 11,44 
36 ΠΡ-Τ06 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 14,27 2% 13,98 
37 ΔΡ-Τ19 -    
38 ΔΡ-Τ21 -    
39 ΔΡ-Τ39 -    
40 ΠΑ-Τ03 -    
41 ΠΑ-Τ06 -    
42 ΠΑ-Τ08 -    
43 ΠΑ-Τ18 -    

 
Τα δρομολόγια με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ19, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ39, ΠΑ-Τ03, ΠΑ-Τ06, ΠΑ-Τ08, ΠΑ-Τ18 για το 
σχολικό έτος 2014-2015 έχουν καταργηθεί, με τις με αρ. 795/42/2014 και   983/50/20014 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, γι’ αυτό και δεν συμπεριλήφθησαν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης  
 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016 
 

α/α Δρομολόγιο Μειοδότης 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Ποσοστό 
Έκπτωσης 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ01 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 10,69 33% 7,16 
2 ΔΡ-Τ03 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 14,66 37% 9,24 
3 ΔΡ-Τ04 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 14,43 38% 8,95 

4 ΔΡ-Τ10 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 23,60 7% 21,95 

5 ΔΡ-Τ15 ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 40,62 27% 29,65 

6 ΔΡ-Τ20 ΨΩΝΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  26,72 37% 16,83 
7 ΔΡ-Τ22 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 26,18 1,5% 25,79 

8 ΔΡ-Τ25 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 13,67 33% 9,16 

9 ΔΡ-Τ32 ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 19,52 30% 13,66 

10 ΔΡ-Τ34 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 17,43 34% 11,50 

11 ΔΡ-Τ36 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 11,80 27% 8,61 
12 ΔΡ-Τ37 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 17,92 43% 10,21 

13 ΔΡ-Τ38 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ  9,35 4% 8,98 

14 ΔΡ-Τ47 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 20,37 25% 15,28 
15 ΔΟ-Τ01 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 9,52 16% 8,00 
16 ΔΟ-Τ02 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8,45 2% 8,28 
17 ΔΟ-Τ03 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,80 2% 8,62 
18 ΔΟ-Τ04 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 9,08 2% 8,90 

19 ΔΟ-Τ05 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,8 1% 11,68 

20 ΔΟ-Τ06 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,15 1% 13,02 

21 ΔΟ-Τ07 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 10,97 2% 10,75 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 22 ΔΟ-Τ10 

ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
8,84 

 2% 8,66 
23 ΔΟ-Τ11 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 11,08 1% 10,97 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



ΑΝΕΣΤΗΣ 
24 ΔΟ-Τ12 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 9,44 1% 9,35 
25 ΔΟ-Τ13 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 13,03 2% 12,77 
26 ΔΟ-Τ14 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 10,91 1% 10,80 
27 ΠΑ-Τ01 ΜΠΕΪΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 35,44 1% 35,09 
28 ΠΑ-Τ02 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 16,73 1% 16,56 
29 ΠΑ-Τ04 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,19 1% 13,06 
30 ΠΑ-Τ05 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 12,59 1% 12,46 
31 ΠΑ-Τ07 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 17,81 1% 17,63 
32 ΠΑ-Τ09 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,04 1% 17,86 
33 ΠΑ-Τ10 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,45 1% 18,27 
34 ΠΑ-Τ11 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  12,77 3% 12,39 
35 ΠΑ-Τ14 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 36,20 12% 31,86 
36 ΠΑ-Τ16 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 22,38 1% 22,16 
37 ΝΕ-Τ03 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 18,08 1% 17,90 

38 ΝΕ-Τ04 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 9,63 1% 9,53 

39 ΝΕ-Τ06 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 50,46 32% 34,31 
40 ΝΕ-Τ07 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 22,15 11% 19,71 
41 ΝΕ-Τ08 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ 15,88 2% 15,56 
42 ΠΡ-Τ01 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  18,52 2% 18,15 
43 ΠΡ-Τ03 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 16,50 4% 15,84 
44 ΠΡ-Τ04 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 11,56 1% 11,44 
45 ΠΡ-Τ06 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 14,27 2% 13,98 
46 ΔΡ-Τ19 -    
47 ΔΡ-Τ21 -    
48 ΔΡ-Τ39 -    
49 ΠΑ-Τ03 -    
50 ΠΑ-Τ06 -    
51 ΠΑ-Τ08 -    
52 ΠΑ-Τ18 -    

 
Τα δρομολόγια με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ19, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ39, ΠΑ-Τ03, ΠΑ-Τ06, ΠΑ-Τ08, ΠΑ-Τ18 για το 
σχολικό έτος 2015-2016 έχουν καταργηθεί, με τις με αρ. 795/42/2014 και   983/50/20014 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, γι’ αυτό και δεν συμπεριλήφθησαν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης  
 
Β) να γίνει τυχόν χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ή μη, πρακτικών της επιτροπής αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016 
για τα άγονα δρομολόγια της διακήρυξης 02/2014. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016 
για τα άγονα δρομολόγια της διακήρυξης 02/2014, σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσίας 
και συγκεκριμένα : 
1. για το (α) σκέλος της απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., δηλαδή διαπραγμάτευση με δημοσίευση διακήρυξης: 
Α) κατακυρώνει τα δρομολόγια στους κατωτέρω αναδόχους με τα αντίστοιχα ποσοστά έκπτωσης, για τους 
κωδικούς δρομολογίων για το σχολικό έτος 2015-2016,  
 

Α/Α Δρομολόγιο Σχολικό 
έτος  

Μειοδότης ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΗ ΤΗΣ ΚΥΑ 

Έκπτωση ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ12 2015-2016 ΘΩΜΙΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 13,54 34% 8,94 

2 ΠΑ-Τ15 2015-2016 ΜΗΝΔΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  16,22 1% 16,06 

 
Β) εγκρίνει την χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
 
Γ) κηρύσσει άγονη τη διαδικασία ως προς τα δρομολόγια του σχολικού έτους 2014-2015 που 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα διότι δεν  κατατέθηκε καμία προσφορά, αλλά και την μη επανάληψη 
της διαδικασίας, διότι το χρονοδιάγραμμα της ολοκλήρωσής της (πρόσκληση ενδιαφέροντος, υποβολή και 
εξέταση προσφορών, κατακύρωση, προσυμβατικός έλεγχος και υπογραφή συμβάσεων) θέτει την 
ημερομηνία τελικής υπογραφής των συμβάσεων πρακτικά μετά το πέρας του σχολικού έτους και αυτές 
άνευ αντικειμένου.  
                  ΑΓΟΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 

Α/Α Δρομολόγιο Σχολικό έτος 
1 ΔΡ-Τ03 2014-2015 
2 ΔΡ-Τ12 2014-2015 
3 ΔΡ-Τ15 2014-2015 
4 ΔΡ-Τ20 2014-2015 
5 ΔΡ-Τ37 2014-2015 
6 ΠΑ-Τ12 2014-2015 
7 ΠΑ-Τ15 2014-2015 

 
2. Αναφορικά με το β) σκέλος της απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., δηλαδή διαπραγμάτευση χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξη, 
Α) κατακυρώνει στους κατωτέρω αναδόχους με τα αντίστοιχα ποσοστά έκπτωσης: 
 
 
 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 
 

α/α Δρομολόγιο Μειοδότης 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Ποσοστό 
Έκπτωσης 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ04 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 14,43 38% 8,95 
2 ΔΡ-Τ32 ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 19,52 30% 13,66 
3 ΔΡ-Τ36 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 11,80 27% 8,61 

4 ΔΡ-Τ38 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ  9,35 4% 8,98 

5 ΔΡ-Τ47 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 20,37 25% 15,28 
6 ΔΟ-Τ01 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 9,52 16% 8,00 
7 ΔΟ-Τ02 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8,45 2% 8,28 
8 ΔΟ-Τ03 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,80 2% 8,62 
9 ΔΟ-Τ04 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 9,08 2% 8,90 

10 ΔΟ-Τ05 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,8 1% 11,68 

11 ΔΟ-Τ06 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,15 1% 13,02 

12 ΔΟ-Τ07 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 10,97 2% 10,75 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 13 ΔΟ-Τ10 

ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
8,84 

 2% 8,66 

14 ΔΟ-Τ11 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,08 1% 10,97 

15 ΔΟ-Τ12 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 9,44 1% 9,35 
16 ΔΟ-Τ13 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 13,03 2% 12,77 
17 ΔΟ-Τ14 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 10,91 1% 10,80 
18 ΠΑ-Τ01 ΜΠΕΪΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 35,44 1% 35,09 
19 ΠΑ-Τ02 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 16,73 1% 16,56 
20 ΠΑ-Τ04 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,19 1% 13,06 
21 ΠΑ-Τ05 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 12,59 1% 12,46 
22 ΠΑ-Τ07 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 17,81 1% 17,63 
23 ΠΑ-Τ09 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,04 1% 17,86 
24 ΠΑ-Τ10 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,45 1% 18,27 
25 ΠΑ-Τ11 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  12,77 3% 12,39 
26 ΠΑ-Τ14 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 36,20 12% 31,86 
27 ΠΑ-Τ16 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 22,38 1% 22,16 
28 ΝΕ-Τ03 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 18,08 1% 17,90 

29 ΝΕ-Τ04 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 9,63 1% 9,53 

30 ΝΕ-Τ06 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 50,46 32% 34,31 
31 ΝΕ-Τ07 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 22,15 11% 19,71 
32 ΝΕ-Τ08 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ 15,88 2% 15,56 
33 ΠΡ-Τ01 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  18,52 2% 18,15 
34 ΠΡ-Τ03 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 16,50 4% 15,84 
35 ΠΡ-Τ04 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 11,56 1% 11,44 
36 ΠΡ-Τ06 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 14,27 2% 13,98 
37 ΔΡ-Τ19 -    
38 ΔΡ-Τ21 -    
39 ΔΡ-Τ39 -    
40 ΠΑ-Τ03 -    
41 ΠΑ-Τ06 -    
42 ΠΑ-Τ08 -    
43 ΠΑ-Τ18 -    

 
Τα δρομολόγια με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ19, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ39, ΠΑ-Τ03, ΠΑ-Τ06, ΠΑ-Τ08, ΠΑ-Τ18 για το 
σχολικό έτος 2014-2015 έχουν καταργηθεί, με τις με αρ. 795/42/2014 και   983/50/20014 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, γι’ αυτό και δεν συμπεριλήφθησαν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης  

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016 
 

α/α Δρομολόγιο Μειοδότης 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Ποσοστό 
Έκπτωσης 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΔΡ-Τ01 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 10,69 33% 7,16 
2 ΔΡ-Τ03 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 14,66 37% 9,24 
3 ΔΡ-Τ04 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 14,43 38% 8,95 

4 ΔΡ-Τ10 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 23,60 7% 21,95 

5 ΔΡ-Τ15 ΛΑΧΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 40,62 27% 29,65 

6 ΔΡ-Τ20 ΨΩΝΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  26,72 37% 16,83 
7 ΔΡ-Τ22 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 26,18 1,5% 25,79 

8 ΔΡ-Τ25 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 13,67 33% 9,16 

9 ΔΡ-Τ32 ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 19,52 30% 13,66 

10 ΔΡ-Τ34 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 17,43 34% 11,50 

11 ΔΡ-Τ36 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 11,80 27% 8,61 
12 ΔΡ-Τ37 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 17,92 43% 10,21 

13 ΔΡ-Τ38 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ  9,35 4% 8,98 

14 ΔΡ-Τ47 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 20,37 25% 15,28 
15 ΔΟ-Τ01 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 9,52 16% 8,00 
16 ΔΟ-Τ02 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8,45 2% 8,28 
17 ΔΟ-Τ03 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,80 2% 8,62 
18 ΔΟ-Τ04 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 9,08 2% 8,90 

19 ΔΟ-Τ05 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,8 1% 11,68 

20 ΔΟ-Τ06 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,15 1% 13,02 

21 ΔΟ-Τ07 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 10,97 2% 10,75 

ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2% 8,66 
ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2% 8,66 22 ΔΟ-Τ10 

ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
8,84 

 
2% 8,66 

23 ΔΟ-Τ11 ΤΣΕΜΠΕΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 11,08 1% 10,97 

24 ΔΟ-Τ12 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 9,44 1% 9,35 
25 ΔΟ-Τ13 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 13,03 2% 12,77 
26 ΔΟ-Τ14 ΤΣΕΠΕΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 10,91 1% 10,80 
27 ΠΑ-Τ01 ΜΠΕΪΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 35,44 1% 35,09 
28 ΠΑ-Τ02 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 16,73 1% 16,56 
29 ΠΑ-Τ04 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 13,19 1% 13,06 
30 ΠΑ-Τ05 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 12,59 1% 12,46 
31 ΠΑ-Τ07 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 17,81 1% 17,63 
32 ΠΑ-Τ09 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,04 1% 17,86 
33 ΠΑ-Τ10 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 18,45 1% 18,27 
34 ΠΑ-Τ11 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  12,77 3% 12,39 
35 ΠΑ-Τ14 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 36,20 12% 31,86 
36 ΠΑ-Τ16 ΣΙΩΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 22,38 1% 22,16 
37 ΝΕ-Τ03 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 18,08 1% 17,90 

38 ΝΕ-Τ04 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 9,63 1% 9,53 

39 ΝΕ-Τ06 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 50,46 32% 34,31 
40 ΝΕ-Τ07 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 22,15 11% 19,71 
41 ΝΕ-Τ08 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ 15,88 2% 15,56 
42 ΠΡ-Τ01 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  18,52 2% 18,15 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ



43 ΠΡ-Τ03 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 16,50 4% 15,84 
44 ΠΡ-Τ04 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 11,56 1% 11,44 
45 ΠΡ-Τ06 ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 14,27 2% 13,98 
46 ΔΡ-Τ19 -    
47 ΔΡ-Τ21 -    
48 ΔΡ-Τ39 -    
49 ΠΑ-Τ03 -    
50 ΠΑ-Τ06 -    
51 ΠΑ-Τ08 -    
52 ΠΑ-Τ18 -    

 
Τα δρομολόγια με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ19, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ39, ΠΑ-Τ03, ΠΑ-Τ06, ΠΑ-Τ08, ΠΑ-Τ18 για το 
σχολικό έτος 2015-2016 έχουν καταργηθεί, με τις με αρ. 795/42/2014 και   983/50/20014 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, γι’ αυτό και δεν συμπεριλήφθησαν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης  
 
Β) εγκρίνει την χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  431/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β8867ΛΒ-ΔΝΓ


		2015-07-08T11:37:56+0300
	Athens




